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Dosen: 200903166-DPI 

Kelas: 15.5A.28  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

3 201-O2 

2024-10-10 
13:20-16:40 
Masuk:  
13:21:03 -
16:25:23  

Penjelasan proyek akhir, meliputi:  
1. Pengembangan ruang lingkup 

sistem vigenesia  
2. Pengembangan database/API  
3. Pengembangan UI/UX  
4. Pengembangan CRUD  
 
Persiapan presentasi: 
- Penjelasan presentasi offline 

dan online 
- Penjelasan penilaian proyek 

akhir  

Pertemuan 3 PEMROGRAMAN 
BERORIENTASI OBJEK. Mahasiswa hadir 
26 mahasiswa dari 31 Mahasiswa. Kajian 
Materi: 1. User interface; 2. Kebutuhan 
tools mobile; 3. Komponen UI; 4. 
Pengenalan UI.  

4 201-O2 

2024-10-17 
13:20-16:40 
Masuk:  
13:21:37 -
16:26:48  

Pengembangan dan 
implementasi Objek Oriented 
Programming: Class dan Object, 
Inheritance, Encapsulation dan 
Polymorphism  

Pertemuan 4 PEMROGRAMAN 
BERORIENTASI OBJEK. Mahasiswa hadir 
23 mahasiswa dari 31 Mahasiswa. Kajian 
Materi: 1. Pengenalan restfull webservice; 
2. Kebutuhan tools; 3. Implementasi 
restfull web. 

5 201-O2 

2024-10-24 
13:20-16:40 
Masuk:  
13:21:46 -
16:25:45  

1. Implementasi web service 
client server (web base dan 
mobile)  

2. Disain database dan restfull API  
3. Pengenalan restfull web service  
4. Kebutuhan tool postman  
5. Implementasi restfull web  
6. Implementasi pengujian web 

service (GET, POST, PUT, DELETE)  

Minggu ke 5-7 MEMBANGUN RESTFUL WEB 
SERVICE TAHAP 1: PROJECT BASED 
(APLIKASI ViGeNesia). Mahasiswa hadir 
27 mahasiswa dari 31 Mahasiswa. Kajian 
Materi: 1. Pengujian restfull web service; 
2. Pengelan dan instalasi postman; 3. 
Implementasi pengujian web service 
(GET, POST, PUT, DELETE).  

6 201-O2 

2024-10-31 
13:20-16:40 
Masuk:  
13:21:39 -
16:25:52  

Membangun Restful Web Service:  
Tahap 1: Studi kasus aplikasi 
Vigenesia (Visi Generasi 
Indonesia):  
1. Installasi editor : Flutlab 

desktop/Flutlab online  
2. Rancangan UI/UX Login, 

Register, Main Screen  
3. Pengkodean UI/UX Login, 

Register, Main Screen  
4. Pengujian UI/UX Login, Register, 

Main Screen  

Minggu ke 5-7 MEMBANGUN RESTFUL WEB 
SERVICE TAHAP 1: PROJECT BASED 
(APLIKASI ViGeNesia). Mahasiswa hadir 
27 mahasiswa dari 31 Mahasiswa. 
Capaian pembelajaran: Mampu 
membuat layanan webservice (PHP) 
CRUD dan mobile. Kajian Materi: 1. 
Implementasi client server PHP (MySQL) 
dan Android; 2. Disain database; 3. 
Rancangan UI. 

7 201-O2 

2024-11-07 
13:20-16:40 
Masuk:  
13:23:19 -  
16:25:22 

Review  

Minggu ke 5-7 MEMBANGUN RESTFUL WEB 
SERVICE TAHAP 1: PROJECT BASED 
(APLIKASI ViGeNesia). Mahasiswa hadir 
27 mahasiswa dari 31 Mahasiswa. 
Capaian pembelajaran: Mampu 
membuat layanan webservice (PHP) 
CRUD dan mobile. Kajian Materi: 1. 
Implementasi client server PHP (MySQL) 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
dan Android; 2. Disain database; 3. 
Rancangan UI. 

8 201-O2 

2024-11-14 
13:20-16:40 
Masuk:  
13:21:28 -
16:26:13  

UTS Ujian berjalan tertib dan lancar 

9 201-O2 

2024-11-21 
13:20-16:40 
Masuk:  
13:22:58 -
16:25:03  

Membangun Restful Web Service:  
Tahap 2: Studi kasus aplikasi 
Vigenesia (Visi Generasi 
Indonesia):  
1. Implementasi web service 

client server (web base dan 
mobile)  

2. Pengkodean client side Login, 
Register, Main Screen  

3. Pengujian Fungsional dan Unit 
Login, Register, Main Screen  

4. Persiapan presentasi proyek  

Minggu ke 9-12 MEMBANGUN RESTFUL 
WEB SERVICE TAHAP 2: PROJECT BASED 
(APLIKASI ViGeNesia). Mahasiswa hadir 
18 mahasiswa dari 31 Mahasiswa. 
Capaian pembelajaran: Mampu 
membuat layanan webservice (PHP) 
CRUD dan mobile. Kajian Materi: 1. 
Implementasi client server server PHP 
(MySQL) dan Android studi kasus login 
Service in PHP and MySQL For Android 
Applications; 2. Menerapkan layanan 
web service (API) client server. 

10 201-O2 

2024-11-28 
13:20-16:40 
Masuk:  
13:22:22 -
16:26:02  

Membangun Restful Web Service:  
Tahap 2: Studi kasus aplikasi 
Vigenesia (Visi Generasi 
Indonesia):  
1. Implementasi web service 

client server (web base dan 
mobile)  

2. Pengkodean client side Login, 
Register, Main Screen  

3. Pengujian Fungsional dan Unit 
Login, Register, Main Screen  

4. Persiapan presentasi proyek  

Minggu ke 9-12 MEMBANGUN RESTFUL 
WEB SERVICE TAHAP 2: PROJECT BASED 
(APLIKASI ViGeNesia). Mahasiswa hadir 
26 mahasiswa dari 31 Mahasiswa. 
Capaian pembelajaran: Mampu 
membuat layanan webservice (PHP) 
CRUD dan mobile. Kajian Materi: 1. 
Implementasi client server server PHP 
(MySQL) dan Android, studi kasus login 
Service in PHP and MySQL For Android 
Applications; 2. Menerapkan layanan 
web service (API) client server.  

11 201-O2 

2024-12-05 
13:20-16:40 
Masuk:  
13:21:22 - 
16:25:14   

Membangun Restful Web Service:  
Tahap 2: Studi kasus aplikasi 
Vigenesia (Visi Generasi 
Indonesia):  
1. Implementasi web service 

client server (web base dan 
mobile)  

2. Pengkodean client side Login, 
Register, Main Screen  

3. Pengujian Fungsional dan Unit 
Login, Register, Main Screen  

4. Persiapan presentasi proyek  

Minggu ke 9-12 MEMBANGUN RESTFUL 
WEB SERVICE TAHAP 2: PROJECT BASED 
(APLIKASI ViGeNesia). Mahasiswa hadir 
22 mahasiswa dari 31 Mahasiswa. 
Capaian pembelajaran: Mampu 
membuat layanan webservice (API) 
CRUD dan mobile (client). Kajian Materi: 
1. Implementasi client server PHP 
(MySQL) dan Android, Studi Kasus : CRUD 
File Master Kategori; 2. Studi kasus file 
master kategori pada web. 

12 201-O2 

2024-12-12 
13:20-16:40 
Masuk:  
13:21:22 -
16:25:41  

Membangun Restful Web Service:  
Tahap 2: Studi kasus aplikasi 
Vigenesia (Visi Generasi 
Indonesia):  
1. Implementasi web service 

client server (web base dan 
mobile)  

2. Pengkodean client side Login, 
Register, Main Screen  

3. Pengujian Fungsional dan Unit 
Login, Register, Main Screen  

4. Persiapan presentasi proyek  

Minggu ke 9-12 MEMBANGUN RESTFUL 
WEB SERVICE TAHAP 2: PROJECT BASED 
(APLIKASI ViGeNesia). Mahasiswa hadir 
23 mahasiswa dari 31 Mahasiswa. 
Capaian pembelajaran: Mampu 
membuat layanan webservice (API) 
CRUD dan mobile (client). Kajian Materi: 
1. Implementasi client server PHP 
(MySQL) dan Android, Studi Kasus : CRUD 
File Master Kategori; 2. Studi kasus file 
master kategori pada web. 
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13 201-O2 

2024-12-19 
13:20-16:40 
Masuk:  
13:21:36 -
16:25:01  

Mahasiswa secara berkelompok 
mempertanggungjawabkan 
pengembangan proyek 
ViGeNesia dan dipresentasikan  

Pertemuan 13 PRESENTASI PROJEK 
PENGEMBANGAN. Mahasiswa hadir 26 
mahasiswa dari 31 Mahasiswa. Kajian 
Materi: 1. Implementasi client server PHP 
(MySQL) dan Android, Studi Kasus: CRUD 
File Master Admin, Buku, Anggota; 2. 
Studi kasus Aplikasi Perpustakaan pada 
mata kuliah Web Programming III. 

14 201-O2 

2025-01-09 
13:20-16:40 
Masuk:  
13:21:13 -
16:26:04  

Mahasiswa secara berkelompok 
mempertanggungjawabkan 
pengembangan proyek 
ViGeNesia dan dipresentasikan  

Pertemuan 15 PRESENTASI PROJEK 
PENGEMBANGAN ViGeNesia. Mahasiswa 
hadir 22 mahasiswa dari 31 Mahasiswa. 
Kajian Materi: 1. Implementasi client 
server PHP (MySQL) dan Android, Studi 
Kasus : CRUD File Master Admin, Buku, 
Anggota; 2. Studi kasus Aplikasi 
Perpustakaan pada mata kuliah Web 
Programming III  

15 201-O2 

2025-01-16 
13:20-16:40 
Masuk:  
13:22:21 -
16:27:28  

Mahasiswa secara berkelompok 
mempertanggungjawabkan 
pengembangan proyek 
ViGeNesia dan dipresentasikan  

Pertemuan 15 PRESENTASI PROJEK 
PENGEMBANGAN ViGeNesia. Mahasiswa 
hadir 23 mahasiswa dari 31 Mahasiswa. 
Kajian Materi: 1. Implementasi client 
server PHP (MySQL) dan Android, Studi 
Kasus: CRUD File Master Admin, Buku, 
Anggota; 2. Studi kasus Aplikasi 
Perpustakaan pada mata kuliah Web 
Programming III. 

16 201-O2 

2025-01-23 
13:20-16:40 
Masuk:  
13:21:33 -
16:26:18  

UAS Ujian berjalan tertib dan lancar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Kehadiran 

# NIM Nama 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 15210430 BIMO PRAHARBIYANTO ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ 1 
2 15220025 ISMUNANDAR RAMADHAN ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 
3 15220038 MUHAMMAD RAIFAQ FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
4 15220120 MOCHAMMAD WILDAN AJJARNUZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
5 15220152 ANDYAN AGUNG MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
6 15220195 LAILA ROMADONA RUSTANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
7 15220225 RAFANANDA ALIEF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
8 15220326 MUHAMMAD SYITS ABDUL AZIZ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ 3 
9 15220357 RAFLY FIRMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
10 15220359 SYARIF HIDAYATULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
11 15220407 MUHAMMAD SAHIL NURPANDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
12 15220506 REVAN FEBRIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
13 15220547 MOHAMMAD KHOLFI SETIAWAN ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 10 
14 15220758 ANNISA NURSETIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 
15 15220760 MELANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
16 15220764 HABIB UMAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

17 15220766 MUHAMMAD MUMTAZ AIMAR ASH 
SHIDDIQI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 

18 15220771 SITI NURAZTYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
19 15220782 DIAS MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
20 15220787 RESA NOPIANA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 12 
21 15220792 FIKRI FIRDAUS ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
22 15220793 ARYA HAMDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
23 15220809 HESTI AMALIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
24 15220810 FAJAR DWI FEBIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
25 15220813 SHEILA KHOIRUNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
26 15220814 SELI KHOERUNNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
27 15220817 IYAD SUPRIADIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
28 15220820 SINDY GAYATRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
29 15220821 PRAMUDIAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 12 
30 15220822 SAUGI RAMDAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
31 15220823 FADILA HOERUNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
Total Kehadiran Harian 28 25 28 29 24 28 26 28 27 27 28 25 26 28 - 

 

 



Penilaian 

# NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 15210430 BIMO PRAHARBIYANTO 0 0 0 0 E 

2 15220025 ISMUNANDAR RAMADHAN 0 0 0 0 E 

3 15220038 MUHAMMAD RAIFAQ FADILLAH 0 0 0 0 A 

4 15220120 MOCHAMMAD WILDAN AJJARNUZI 0 0 0 0 B 

5 15220152 ANDYAN AGUNG MAULANA 0 0 0 0 A 

6 15220195 LAILA ROMADONA RUSTANTO 0 0 0 0 A 

7 15220225 RAFANANDA ALIEF 0 0 0 0 A 

8 15220326 MUHAMMAD SYITS ABDUL AZIZ 0 0 0 0 E 

9 15220357 RAFLY FIRMANSYAH 0 0 0 0 A 

10 15220359 SYARIF HIDAYATULLAH     A 

11 15220407 MUHAMMAD SAHIL NURPANDI 0 0 0 0 A 

12 15220506 REVAN FEBRIAN 0 0 0 0 A 

13 15220547 MOHAMMAD KHOLFI SETIAWAN 0 0 0 0 A 

14 15220758 ANNISA NURSETIANI 0 0 0 0 A 

15 15220760 MELANI 0 0 0 0 A 

16 15220764 HABIB UMAR 0 0 0 0 A 

17 15220766 MUHAMMAD MUMTAZ AIMAR ASH SHIDDIQI 0 0 0 0 A 

18 15220771 SITI NURAZTYAH 0 0 0 0 A 

19 15220782 DIAS MAULANA 0 0 0 0 A 

20 15220787 RESA NOPIANA 0 0 0 0 A 

21 15220792 FIKRI FIRDAUS 0 0 0 0 A 

22 15220793 ARYA HAMDANI 0 0 0 0 A 

23 15220809 HESTI AMALIA PUTRI 0 0 0 0 A 

24 15220810 FAJAR DWI FEBIYANTO 0 0 0 0 A 

25 15220813 SHEILA KHOIRUNISA 0 0 0 0 A 

26 15220814 SELI KHOERUNNISA 0 0 0 0 A 

27 15220817 IYAD SUPRIADIN     A 

28 15220820 SINDY GAYATRI 0 0 0 0 A 

29 15220821 PRAMUDIAS 0 0 0 0 A 

30 15220822 SAUGI RAMDAN 0 0 0 0 A 

31 15220823 FADILA HOERUNISA 0 0 0 0 A 

 


